Imam al-Suyūṭī mempunyai *kunyaḥ* Abū al-Faḍl, dan memiliki nama lengkap ‘Abd al-Raḥmān ibn Abī Bakr ibn Muḥammad ibn Sābiq al-Dīn ibn ‘Uṣmān ibn Muḥammad ibn Khaḍr ibn Ayyūb ibn Muḥammad ibn al-Syaikh Hamām al-Dīn al-Khuḍairī al-Suyūṭī.<sup>12</sup> Imam al-Suyūṭī lahir pada bulan Rajab tahun 849 H. atau 1445 M. di sebuah daerah bernama Asyut, Mesir. Imam al-Suyūṭī sewaktu masih bayi mendapat julukan sebagai *Ibn al-Kitāb* (anak kitab). Julukan tersebut muncul karena pada saat ayah Imam al-Suyūṭī meminta ibunya yang tengah hamil besar untuk mengambil kitab di perpustakaan milik ayahnya.

*‘Uqūd al-Jumān*, *Asbāb Wurūd al-Ḥadīṣ*, dan karya lainnya.<sup>21</sup> Karya-karyanya Imam al-Suyūṭī tersebut menjadi bukti kegigihannya dalam menuntut ilmu dan menunjukkan keluasan pengetahuannya dan ketajaman pemikirannya.

Imam al-Suyūṭī meninggal pada malam jumat, 19 Jumadil Ula 911 H (1505 M) di *Raudat al-Miqvās*. Sebelumnya, Imam al-Suyūṭī mengalami sakit selama tujuh hari di bagian tangan kirinya, dan kemudian wafat pada umur 61 tahun. Jenazah Imam al-Suyūṭī dimakamkan di Husy Qushum, Kairo, Mesir.